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Szanowni Mieszkańcy Zambrowa
Podtrzymując piękną, staropolską tradycję składamy najserdeczniejsze życzenia

wielkiego ciepła i radości płynących zza wigilijnego stołu.
Święta Bożego Narodzenia to czas miłości, wzruszeń i refleksji - niech staną

się źródłem radości, zrozumienia i wiary w spełnienie najskrytszych
pragnień.

Oby Nowy 2024 rok sprzyjał realizacji wszystkich planów i przyniósł
pomyślne rozwiązanie wszystkich problemów
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 ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW MIASTA 
NA SPOTKANIE, 

KTÓRE ODBĘDZIE SIĘ 
15.12.2023 R. /PIĄTEK/ O GODZ. 18:00 

W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY 
W ZAMBROWIE 

/UL. WYSZYŃSKIEGO 2A, MAŁA GALERIA/

PORZĄDEK SPOTKANIA:
informacja o bieżącym funkcjonowaniu miasta.
realizacja inwestycji i remontów w 2023 r.
planowane inwestycje i remonty zapisane w projekcie
budżetu miasta na 2024 r.
sprawy różne.

BURMISTRZ MIASTA 
ZAMBRÓW
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3. Odbierz kartę w Urzędzie Mia-
sta Zambrów, pokój 228 – okres 
oczekiwania maks. 2 tygodnie.

Korzyści z posiadania karty: 
Posiadacz karty otrzymuje 

rabaty na zakup produktów i usług 
oferowanych przez partnerów pro-
gramu (m.in. pływalnia miejska, 
lodowisko, korty tenisowe, mecze 
piłkarskie, płatne imprezy w MOK 
oraz wiele innych).

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrówi

Zambrów Przyjazny Rodzinie 3+
Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych (troje lub 

więcej dzieci w wieku do 18 lub do 24 uczące się lub studiujące) 
i rodzin zastępczych zamieszkałych na terenie miasta Zambrów. 
Jak uzyskać kartę programu?
1. Przyjdź do Urzędu Miasta Zambrów, pokój 228.
2. Złóż wniosek z odpowiednimi oświadczeniami (dowód oso-

bisty, kopia legitymacji szkolnej lub inny dokument potwier-
dzający kontynuowanie nauki dla dzieci powyżej 18 roku 
życia) Z wnioskiem o wydanie karty członkom rodziny może 
wystąpić rodzic lub opiekun prawny.

Przedsiębiorco!
Jeśli jesteś zainteresowany udziałem w programach w roli partnera, wypełnij wniosek dostępny na naszej stronie internetowej 

i dostarcz do sekretariatu urzędu lub wyślij na e-mail: promocja@zambrow.pl
Aktualne informacje o programach, baza partnerów oraz formularze wniosków są dostępne na stronie www.zambrow.pl 

zakładka MIESZKANIEC.

Zambrowska Karta Seniora 60+
Mieszkańcy Zambrowa, którzy ukończyli 60-ty rok życia, 

mogą ubiegać się o wydanie karty programu „Zambrowska Kar-
ta Seniora 60+”.

Korzyści z posiadania karty:
Posiadacz karty otrzymuje rabaty na zakup produktów 

i usług oferowanych przez partnerów programu (m.in. pływal-
nia miejska, lodowisko, korty tenisowe, mecze piłkarskie, płatne 
imprezy w MOK oraz wiele innych).

Jak uzyskać kartę programu?
Wypełniony wniosek o wydanie karty seniora należy złożyć 

w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, II piętro, 
pok. 228. Przy składaniu wniosku należy okazać dowód osobisty.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrówi

XLVIII Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Zambrów 
odbyła się w dniu 1 sierpnia marca 2023 r. 

o godz. 14:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Zambrów 
p. 214:
Podjęto następujące uchwały w sprawie:
–  o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków;

–  zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 
KZN – Podlaskie Sp. z o. o. z siedzibą w Łapach.

XLIX Sesja Rady Miasta Zambrów odbyła się w dniu 
19 września 2023 r. o godz. 12:00 w sali konfe-

rencyjnej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:
Podjęto następujące uchwały w sprawie:
–  zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2023 r.;
–  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszka-

niowego zasobu Miasta Zambrów;
–  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego części miasta Zambrów obejmu-
jącego obszar położony w obrębie ulic: Wądołkowskiej, Lipo-
wej i Ogrodowej;

–  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Zambrów w rejonie ronda na 
ulicy Ostrowskiej;

–  pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych;

–  pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych;
–  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;
–  powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników;
–  zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bia-

łymstoku informacji o kandydatach na ławników.

L Sesja Rady Miasta Zambrów odbyła się w dniu 24 paź-
dziernika 2023 r. o godz. 12:00 w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta Zambrów p. 214:
Podjęto następujące uchwały w sprawie:
–  zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2023 rok;
–  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miasta Zambrów 
dotyczącej obszaru położonego pomiędzy ulicami: Targo-
wą, Aleją Wojska Polskiego oraz południową granicą miasta 
Zambrów;

–  uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Zambrów”;

–  pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych;
–  uchylenia uchwały w sprawie pozbawienia dróg kategorii 

dróg gminnych;
–  uchylenia uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych;
–  Programu współpracy Miasta Zambrów z organizacjami 

pozarządowymi na 2024 rok;
–  wyboru ławników.

Anna Skarzyńska
Biuro Rady Miasta Zambrów
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NA „KOSZARACH” 
ROZBRZMIAŁA MUZYKA 
W RAMACH LETNIEJ 
ESTRADY Z MOK

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

W okresie letnim na terenach rekreacyjnych przed Szko-
łą Podstawową nr 3 w Zambrowie odbyły się koncer-

ty w ramach „Letniej Estrady”. Organizatorem wydarzenia 
był Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Patronat hono-
rowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów.

Licznie zgromadzona publiczność bawiła się do piosenek 
rozrywkowych, które wykonały zespoły: Daniel Band US, Teatr 
Form Różnych, The Spontan Life, Raider, Ultra oraz Diadem. 

Nie tylko muzyka była główną atrakcją Letniej Estrady. Miej-
ski Ośrodek Kultury zorganizował również konkursy dla zgroma-
dzonych, w których uczestniczyły zarówno dzieci, jak i dorośli. 
Dzięki tym konkursom, nie tylko można było się świetnie bawić, 
ale również wygrać cenne nagrody.

Letnia Estrada na skwerze przy SP3 to wyjątkowy przykład 
tego, jak kultura i rozrywka mogą łączyć społeczność i tworzyć 
niezapomniane wspomnienia. Dzięki zaangażowaniu Miasta 
Zambrów oraz Miejskiego Ośrodka Kultury, mieszkańcy miasta 
mieli okazję spędzić czas w otoczeniu wspaniałej muzyki i pozy-
tywnej atmosfery. Wydarzenia takie jak te pokazują, że lokalna 
scena artystyczna ma wiele do zaoferowania i warto doceniać 
oraz wspierać takie inicjatywy.

 Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Karta Dużej Rodziny
Program Karta Dużej Rodziny skierowany jest do rodzin wielodzietnych (troje lub więcej dzieci 

w wieku do 18 lub do 24 uczące się lub studiujące), rodzin zastępczych zamieszkałych na terenie 
miasta Zambrów oraz dla rodziców, którzy kiedykolwiek wychowali i mieli na utrzymaniu minimum 
trójkę dzieci.

 .
Gdzie złożyć wniosek?

Osoby zamieszkujące w Zambrowie wniosek powinny składać w Urzędzie Miasta Zambrów, 
pok. 228. Wniosek w imieniu rodziny składa rodzic/opiekun prawny. Czas oczekiwania na odbiór 
karty do 1,5 miesiąca. 

Gdzie znaleźć firmy, które biorą udział w programie Karty Dużej Rodziny?
Pełna lista firm biorących udział w Karcie Dużej Rodziny na stronie: www.empatia.pl

Jeśli składasz wniosek przez Emp@tię
Wejdź do modułu eWnioski na Emp@tii — portalu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-

łecznej. Zaloguj się profilem zaufanym. Jeśli nie masz jeszcze profilu zaufanego — załóż go online.
Wypełnij wniosek — kreator wniosku ułatwia złożenie wniosku i pilnuje, aby wszystkie wyma-

gane pola zostały wypełnione.
Czekaj na powiadomienie o gotowych do odbioru Kartach — dostaniesz je esemesem.

Karta Dużej Rodziny dostępna jest również w aplikacji mObywatel. Warunkiem jest dostęp do aplikacji.

Jus tyna Włodkowska -Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów 



6 www.zambrow.pl

SPOŁECZEŃSTWO

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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OBCHODY 79. ROCZNICY WYBUCHU 
POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 

1 sierpnia 2023 roku na cmentarzu para-
fialnym w Zambrowie pod pomnikiem 

żołnierzy Armii Krajowej, odbyły się obcho-
dy 79. rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego. W uroczystości wzięli udział: 
Senator RP Marek Adam Komorowski, Wójt 
Gminy Zambrów Jarosław Kos, Wójt Gminy 
Szumowo Jarosław Cukierman, Burmistrz 
Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, 
Radni Miasta Zambrów, ks. prał. dr Woj-
ciech Nowacki, duszpasterz Parafii Trójcy 
Przenajświętszej w Zambrowie oraz miesz-
kańcy Zambrowa.

O godzinie 17:00 w godzinę „W” zabrzmiały 
syreny alarmowe, a zgromadzeni oddali hołd 
poległym w Powstaniu Warszawskim minu-
tą ciszy. To symboliczne włączenie alarmów 
upamiętnia bohaterskie działania żołnierzy AK podczas II wojny 
światowej, którzy poświęcili swoje życie dla wolności i niepodle-
głości Polski.

Na początku głos zabrał Senator RP, który w swoim przemó-
wieniu podkreślił wagę pamięci o bohaterach i ich ofiarności 
dla dobra Ojczyzny. Podziękował również wszystkim obecnym 
za zaangażowanie w pielęgnowanie historii i wartości, które 
kształtują współczesną Polskę. Następnie proboszcz zambrow-
skiej fary, odmówił modlitwę w intencji żołnierzy AK oraz wszyst-
kich poległych i zmarłych obrońców Ojczyzny. W dalszej części 
uroczystości, uczestnicy złożyli wieńce oraz zapalili znicze pod 
pomnikiem, oddając hołd i szacunek dla bohaterów minionych 
czasów. Ten gest pamięci, podkreśla, że niezależnie od upływu 
lat, ich ofiara oraz poświęcenie nie zostaną zapomniane.

 Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski 
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LOT BALONEM 
– SPEŁNIONE 
MARZENIE 
ZAMBROWIANKI
Mieszkanka naszego miasta Sylwia Paszkiewicz-Garcza-

rek spełniła swoje wielkie marzenie. 10 lipca br. odby-
ła lot balonem nad malowniczymi jeziorami w okolicach 
Giżycka.

Historia tego marzenia sięga roku 2022. Sylwia Paszkiewicz-
-Garczarek miała okazję reprezentować nasze miasto w popu-
larnym programie telewizyjnym „Jaka to melodia”. To właśnie 
w trakcie tego występu Sylwia odważnie wyznała, że jej najwięk-

Fot. Archiwum prywatne Sylwii Paszkiewicz-Garczarek

Fot. Archiwum prywatne Sylwii Paszkiewicz-Garczarek

szym marzeniem jest odbycie lotu balonem. Jej szczerość i pasja 
poruszyły serca zarówno widzów, jak i samego Burmistrza, który 
postanowił spełnić to marzenie. To wspaniałomyślne działanie 
władz miasta sprawiło, że dla młodej artystki i jej mamy to był 
wyjątkowy i niezapomniany dzień. 

 Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. Archiwum prywatne Sylwii Paszkiewicz-Garczarek
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PODLASKA OKTAWA KULTUR – ŚWIĘTO MUZYKI, 
TAŃCA I FOLKLORU!

W dniach 30 lipca – 2 sierpnia 2023 roku odbyła się 
Podlaska Oktawa Kultur, która zgromadziła tłumy, 

tworząc prawdziwe święto muzyki, tańca, tradycji i folklo-
ru. Podczas festiwalu na różnych scenach wystąpiło łącz-
nie 14 zespołów z jedenastu państw. Główna scena festi-
walu stanęła w Białymstoku na Rynku Kościuszki, ale to 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 

nie wszystko. Podlaska Oktawa Kultur przeniosła swoje 
magiczne występy również do pięciu innych miejscowości 
województwa, w tym do Zambrowa. Artyści prezentowali 
swoje umiejętności m.in. w Łomży, Suchowoli, Łapach i Dro-
hiczynie. Ta wielokulturowa podróż przez różnorodność 
tradycji i sztuki zachwyciła publiczność, otwierając oczy na 
bogactwo kulturowe świata.

W naszym mieście wystąpił zespół „Tikvesh” z Macedonii, 
działający przy Centrum Kultury “Ivan Mazov-Klime” w Kava-
darci, istnieje już od 1953 roku i skupia wokół siebie około 
150 aktywnych członków. Ich występy są niepowtarzalne, gdyż 
tancerze pojawiają się na scenie w przepięknych tradycyjnych 
strojach ludowych, podczas gdy kapela to prawdziwi mistrzowie 
regionalnych instrumentów, takich jak tapan, klarnet, kaval, zur-
li, harmonijka i gitara.

Podlaska Oktawa Kultur to już tradycja w regionie, która 
przenosi widzów w magiczny świat różnorodnych kultur i trady-
cji. Wydarzenie to odzwierciedla ducha gościnności i akceptacji, 
tworząc przestrzeń, w której różnice kulturowe są szanowane 
i doceniane.

Organizatorem Podlaskiej Oktawy Kultur był Podlaski Insty-
tut Kultury we współpracy z Województwem Podlaskim.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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WYJĄTKOWY KONCERT KU PAMIĘCI  
ANDRZEJA SOKOŁOWSKIEGO
14 sierpnia 2023 roku był dniem, który na długo pozostanie w sercach mieszkańców Zambrowa. W wypełnionej po 

brzegi sali widowiskowo – kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się niezwykły koncert pt. “Dzieci 
Sancheza…”, poświęcony pamięci wybitnego zambrowskiego muzyka – Andrzeja Sokołowskiego. To spotkanie artystów, 
przyjaciół i miłośników muzyki było hołdem dla twórczości i życia zmarłego zambrowianina, który na zawsze pozostanie 
w pamięci.

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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Wspaniałą podróż przez życie i twórczość Andrzeja Soko-
łowskiego rozpoczęła prezentacja multimedialna, ukazująca 
archiwalne zdjęcia oraz fragmenty filmów. Na czele artystycznej 
kolejki stanął syn zmarłego muzyka, Marcin Sokołowski, prezen-
tując się w duecie z utalentowaną wokalistką Olą Wiśniewską. 
Scena kolejno witała przyjaciół zambrowskiego artysty, którzy 
podzielili się jego muzyką i twórczością. Zespół Bill Bord, zwią-
zany z Andrzejem Sokołowskim, zabrał słuchaczy w podróż 
poprzez autorskie utwory. Na scenie zaprezentowali się również 
inni wykonawcy, którzy mieli bliski kontakt z Andrzejem Soko-
łowskim między innymi: Sławomir Kosiński, Marek Bańkowski 
i Andrzej Bukowski, a także Wiktoria Grądzka. Publiczność cie-
szyła się także z występów Zosi Bańkowskiej, duetu wokalno 

– instrumentalnego “Ziomale” w składzie Irek i Grzegorz oraz 
zespołu w składzie Robert Jagielski “Randal”, Maciej Zawisza, 
Marcin Łukaszewski i Paweł Łukaszewski. Na scenie pojawił się 
także Adam “Szabas” Kowalewski.

Momentem kulminacyjnym wieczoru był wspólny występ 
artystów w utworze “Children Of Sanchez” – kompozycji, którą 
Andrzej Sokołowski ostatni raz usłyszał przed swoim odejściem. 
Utwór ten wykonywali razem: Adam “Szabas” Kowalewski, 
Mariusz Mioduszewski, Mariusz Łepkowski, Cezary Witkowski, 
Grzegorz Witkowski, Damian Borowski oraz wokalista Remigiusz 
Danielczyk.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

PODSUMOWANO PROJEKT „ROZWÓJ USŁUG 
SPOŁECZNYCH W MIEŚCIE ZAMBRÓW”
23 sierpnia 2023 r. przed siedzibą Klubu Seniora, 

w nowo powstałym patio, odbyło się spotkanie 
podsumowujące realizację projektu pt: „Rozwój usług spo-
łecznych w mieście Zambrów”. W spotkaniu udział wzię-
li uczestnicy Klubu Seniora, Kierownik placówki Marlena 
Kowalczyk, Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrow-
ski, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna 
Bożena Kosakowska oraz Sekretarz Miasta Zambrów Jolan-
ta Gronostajska.

Podczas spotkania sekretarz miasta podsumowała w licz-
bach realizację projektu zaś burmistrz poinformował o planach 
na kolejny rok funkcjonowania Klubu Seniora, aby oferta była 
równie atrakcyjna i dostosowana do potrzeb uczestników.

Warto przy okazji wspomnieć, iż przed siedzibą Klubu oprócz 
części wypoczynkowej w postaci patio z kwiatami i zielnikiem, 
pojawiła się również mini siłownia na powietrzu, z której mogą 
korzystać seniorzy.

Całkowita wartość projektu zgodnie z umową o dofinan-
sowanie wyniosła 769 230,58 zł (dofinansowanie: 730 76,58 
zł, wkład własny: 38 462,00 zł). Projekt zakładał zwiększenie 
dostępności wysokiej jakości usług o charakterze społecznym 
dla 30 osób (20 kobiet) zagrożonych ubóstwem i/lub wyklucze-
niem społecznym zamieszkałych na terenie miasta Zambrów 
poprzez utworzenie w Klubie Seniora 30 nowych miejsc świad-
czenia usług opiekuńczych w okresie 01.12.20220-31.08.2023.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

V ZAWODY STRZELECKIE ZWIĄZKU SZLACHTY 
POLSKIEJ ODDZIAŁU W ZAMBROWIE
27 sierpnia 2023 roku, na Strzelnicy Forty w Piąt-

nicy prowadzonej przez Klub Strzelecki SAGIT-
TARIUS odbyły się V Zawody Strzeleckie Związku 
Szlachty Polskiej Oddziału w Zambrowie pod patro-
natem honorowym Wójta Gminy Zambrów Jarosława 
Kosa oraz Burmistrza Miasta Zambrów Kazimierza 
Dąbrowskiego.

W rywalizacji udział wzięli członkowie trzech oddziałów 
terenowych Związku Szlachty Polskiej, tj. Warszawy, Bia-
łegostoku i Zambrowa, a także licznie przybyli sympatycy 
związku. 

Zawody strzeleckie dla dorosłych uczestników polegały 
na zsumowaniu wyników dwóch konkurencji: Pistolet Cen-
tralnego Zapłonu 10z10 oraz Karabin Centralnego Zapłonu 
10z10. W kategorii OPEN rywalizacja obejmowała Pistolet 
Centralnego Zapłonu 10z10. Dzieci, które po raz pierwszy 
wzięły udział w tego rodzaju rywalizacji, konkurowały ze 
sobą w strzelaniu z broni małokalibrowej do metalowego 
gongu. Po każdym trafieniu rozlegał się metalowy dźwięk.
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Wyniki rywalizacji:
Kategoria – sympatycy Związku Szlachty Polskiej
1. Jacek Olszewski
2. Przemysław Laskowski
3. Nataniel Skarzyński
Kategoria – członkowie Związku Szlachty Polskiej
1. Rafał Wrzosek (Warszawa)
2. Rafał Długoborski (Zambrów)
3. Dariusz Sienicki (Białystok)

Kategoria – przedstawiciele rodów heraldycznych (rywalizowało 
5 rodów)
1. Herb Dąbrowa – Magdalena i Rafał Wrzosek
2. Herb Dąbrowa – Przemysław i Bogdan Laskowscy
3. Herb Topór – Rafał i Kazimierz Długoborscy
Kategoria OPEN
1. Tomasz Dziedziul
2. Anna Dziedziul
3. Daniel Gołęboiwski

Pamiątkową statuetki i dyplomy otrzymali: Prezes 
Stowarzyszenia Rodów Wielkiego Księstwa Litewskie-
go Iwony Zawiszy-Chrzanowskiej Olga Grabowska, 
Członek Zarządu Głównego Związku Szlachty Pol-
skiej Bartosz Czarnecki oraz pozostali członkowie 
zawodów.

Główną atrakcją przygotowaną dla uczestników 
zawodów były zajęcia szermiercze! Przygotowa-
no prezentację broni białej oraz zabawy bezpiecz-
ną bronią treningową, podstawy fechtunku szablą 
i strzelania z łuku polskiego, czyli orientalnego. Swo-
ich sił próbowali nie tylko najmłodsi, ale też dorośli. 
Warto podkreślić, że na wszystkich uczestników 
rywalizacji czekały pamiątkowe dyplomy. Zostały na 
nich uwzględnione wszystkie herby rodów, których 
przedstawiciele są członkami oddziału zambrowskie-
go Związku Szlachty Polskiej. Pamiątkowe dyplomy 
potwierdzając udział w zawodach uzupełniła pieczęć 
Bolesława IV warszawskiego – panującego na ziemi 
łomżyńskiej w latach 1436-54. Nadania jego dziadka 
Janusza I i Bolesława IV przyczyniły się do powsta-
nia większości okolic szlacheckich na terenie ziemi 
łomżyńskiej i nurskiej. Pieczęć została udostępniona 
przez Członka Zarządu Oddziału w Zambrowie Bog-
dana Laskowskiego.

źródło:zambrowiacy.pl
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Fot. M. Maciejewski 

ZAMBROWSKI KOCIOŁEK  
– POŻEGNANIE LATA 2023 R.
27 sierpnia 2023 roku, w malowniczych okolicach Miasta Zambrów, 

odbyło się wyjątkowe wydarzenie pod nazwą “Zambrowski Kociołek – 
Pożegnanie Lata”. To niezwykłe wydarzenie, które zjednoczyło mieszkańców 
i zaproszonych gości w duchu wspólnego świętowania, muzyki i doskonałe-
go jedzenia.

Tereny zielone stały się areną dla tego wyjątkowego wydarzenia, które odbyło 
się w atmosferze radosnej zabawy i kultury muzycznej. Trzy ekscytujące koncerty 
wzbudziły emocje wszystkich uczestników, a na scenie pojawiły się zespoły, które 
dostarczyły niezapomnianej rozrywki.

Rozpoczęcie wydarzenia stało się muzycznym preludium dla tłumu, kiedy na 
scenie pojawił się zespół Future Folk. Następnie zagrał zespół Intense. 

Najważniejszym punktem wieczoru był występ Jacka Stachurskiego. Jego 
występ był hołdem dla miłośników jego twórczości oraz fantastycznym zakończe-
niem muzycznego maratonu.

Oprócz dźwięków, uczestnicy mogli także rozkoszować się wybornym jedze-
niem, które było oferowane podczas wydarzenia. W ramach wydarzenia, firma 
gastronomiczna Stacja Jadalna Wioletty Narożnej serwowała: pierogi z mięsem, 
aromatyczny barszcz oraz bułeczki drożdżowe. Całą kulinarną ucztę pieczołowicie 
podawał Burmistrz Miasta Zambrówm Kazimierz Dąbrowski, Przewodniczący Mia-
sta Zambrów Jacek Olszewski, Zastępca Burmistrza Miasta Zambrów Adam Libuda 
oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Marta Konopka.

M  arcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska



15www.zambrow.pl

Fot. M. Maciejewski 

SPOŁECZEŃSTWO
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Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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WRĘCZENIE AKTÓW NADANIA STOPNIA AWANSU 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELA MIANOWANEGO 
W MIEŚCIE ZAMBRÓW
30 sierpnia 2023 r. w Urzędzie Miasta Zambrów odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodo-

wego nauczyciela mianowanego. 28 nauczycieli ze szkół podstawowych oraz przedszkoli prowadzonych przez Miasto 
Zambrów otrzymało nominacje z rąk burmistrza. 

Akty awansu otrzymali następujący nauczyciele:
1. Sylwia Jasińska – Miejskie Przedszkole Nr 1 w Zambrowie,
2. Ewa Grabowska – Miejskie Przedszkole Nr 4 w Zambrowie,
3. Beata Jabłońska – Miejskie Przedszkole Nr 4 w Zambrowie,
4. Alicja Szulc – Miejskie Przedszkole Nr 5 w Zambrowie,
5. Joanna Pstrągowska – Miejskie Przedszkole Nr 5 

w Zambrowie,
6. Magdalena Ferks – Miejskie Przedszkole Nr 5 w Zambrowie,
7. Agnieszka Zaręba – Miejskie Przedszkole Nr 5 w Zambrowie,
8. Martyna Kotowska – Miejskie Przedszkole Nr 5 

w Zambrowie,
9. Joanna Bączyk – Miejskie Przedszkole Nr 5 w Zambrowie,
10. Dominika Leszczyńska – Miejskie Przedszkole Nr 5 

w Zambrowie,
11. Aleksandra Dąbkowska – Miejskie Przedszkole Nr 5 

w Zambrowie,
12. Emilia Tyszko – Miejskie Przedszkole Nr 5 w Zambrowie,
13. Wioletta Anna Konopka – Miejskie Przedszkole Nr 6 

w Zambrowie,
14. Jolanta Jasińska – Miejskie Przedszkole Nr 3 w Zambrowie,
15. Emilia Sadowska – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Zambrowie,

16. Urszula Marta Drożęcka – Szkoła Podstawowa Nr 4 
w Zambrowie,

17. Agnieszka Bączyk – Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zambrowie,
18. Agata Renata Dybowska – Szkoła Podstawowa Nr 4 

w Zambrowie,
19. Agnieszka Łukasiewicz – Szkoła Podstawowa Nr 4 

w Zambrowie,
20. Patrycja Matyjas – Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zambrowie,
21. Emilia Murawska – Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie,
22. Kinga Gromek – Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie,
23. Karolina Murawska – Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie,
24. Natalia Stepczyńska – Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie,
25. Sylwia Janowska – Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie,
26. Anna Jasińska – Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie,
27. Anna Pisińska-Tyszka – Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie,
28. Anna Krajewska – Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski 
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SAMORZĄDOWCY UCZCILI PAMIĘĆ ŻOŁNIERZY 
POLEGŁYCH PODCZAS WYBUCHU II WOJNY 
ŚWIATOWEJ
1 września 1939 r. wojska III Rzeszy zaatakowały Pol-

skę, dając początek II wojnie światowej w Europie.  
W 84. rocznicę wybuchu wojny delegacje władz samorządo-
wych złożyły kwiaty pod pomnikiem poległych w obronie 
ojczyzny żołnierzy Wojska Polskiego. Wiązanki złożyli: Sta-
rosta Powiatu Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach, Wice-
starosta Zambrowski Sebastian Orłowski wraz z siostrami 
Boromeuszkami – Siostrą Angelą i Siostrą Natalią, Burmistrz 
Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski wraz z ks. prał. dr. 
Wojciechem Nowackim oraz Wójt Gminy Zambrów Jarosław 
Kos.

Z kart historii…

1 września 1939 r. Niemcy zaatakowały Polskę z zaskoczenia 
bez wypowiedzenia działań wojennych. Pierwsze strzały II woj-
ny światowej padły na Westerplatte 1 IX 1939 roku o godz. 4.45, 
kiedy niemiecki pancernik Schleswig-Holstein ostrzelał polską 
Wojskową Składnicę Tranzytową. Pięć minut wcześniej niemiec-
kie lotnictwo przeprowadziło terrorystyczny atak i zbombardo-
wało, praktycznie niszcząc, miasto Wieluń.

Wydarzenia wrześniowe zapoczątkowały wojnę, która trwa-
ła do 1945 roku. Życie straciło ok. 67 tys. polskich żołnierzy, 
a 133 tys. zostało rannych; zginęło blisko 6 mln obywateli Polski, 
w tym 3 mln Żydów.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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84. ROCZNICA BITWY O ZAMBRÓW
10 września miała miejsce uroczystość patriotycz-

na poświęcona obchodom 84. rocznicy Bitwy 
o Zambrów, które rozpoczęły się od mszy świętej w koście-
le pw. Ducha Świętego z udziałem pocztów sztandarowych, 
przedstawicieli władz samorządowych wszystkich szczebli, 
delegacji placówek oświatowych, związków i stowarzy-
szeń, służb mundurowych, Jerzego i Tadeusza Dąbrowskich 
(synów kpt. Władysława Dąbrowskiego – dowódcy I kompa-
nii ckm, poległego w Bitwie o Zambrów w 1939 roku) z rodzi-
ną, partii politycznych, harcerzy i wiernych z tutejszej 
parafii. Mszę koncelebrował Proboszcz parafii pw. Ducha 
Świętego ks. Robert Zieliński.

Po mszy świętej wszyscy zebrani w pochodzie udali się 
pod pomnik poległych żołnierzy 71. Pułku Piechoty mieszczący 
się przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Okolicznościowe 
przemówienie wygłosił Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz 
Dąbrowski oraz honorowy obywatel Miasta Zambrów Jerzy 
Dąbrowski. Następnie Apel Poległych odczytał porucznik Mate-
usz Koryszewski. Salwę honorową wykonali żołnierze 18 Łom-
żyńskiego Pułku Logistycznego pod dowództwem kompani 
honorowej porucznika Mateusza Pawlaka.

Na zakończenie przybyłe delegacje w asyście żołnierzy pułku 
złożyły kwiaty i wieńce pod pomnikiem.

Oprawę muzyczną podczas niedzielnych uroczystości 
zapewniła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta prowadzona 
przez kapelmistrza Krzysztofa Witkowskiego. Wartę honorową 
przy pomniku zaciągnęli żołnierze 18. Łomżyńskiego Pułku Logi-
stycznego, rekonstruktorzy z Stowarzyszenia Historycznego im. 
71 Pułku Piechoty, harcerze z Hufca Wschodniomazowieckiego 
ZHP w Zambrowie.

Organizatorem wydarzenia byli: Burmistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski oraz pułkownik oraz Dowódca batalionu 
remontowego z 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego Karol 
Kurowski.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ  
PPŁK. JANA HIPOLITA LITEWSKIEGO

Dnia 9 września 2023 roku, na drodze gminnej pomiędzy 
miejscowością Wądołki-Bućki a Długoborzem, odbyła 

się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej upamięt-
niającej ppłk. Jana Hipolita Litewskiego z okazji 84. rocznicy 
jego śmierci.

Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Zambrów 
Jarosław Kos, Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrow-
ski, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Marta 
Konopka oraz Kustosz Regionalnej Izby Historycznej w Zambro-
wie Jarosław Strenkowski. Uroczystości towarzyszyli również 
przedstawiciele duchowieństwa: Dziekan Dekanatu Zambrow-
skiego ks. prał. dr. Wojciech Nowacki oraz proboszcz parafii pw. 
Św. Józefa Rzemieślnika ks. kan. dr. Grzegorz Śniadach.

Podczas ceremonii odsłonięcia tablicy pamiątkowej wartę 
honorową pełnili żołnierze 18. Łomżyńskiego Pułku Logistyczne-

go pod dowództwem st. kaprala Piotra Rawy, członkowie Grupy 
Rekonstrukcyjnej 10. Pułku Ułanów z Zarąb Kościelnych oraz 
członkowie Stowarzyszenia Grupa „Wschód”. Aktu odsłonięcia 
tablicy dokonał kapitan Franciszek Polak. W trakcie uroczysto-
ści wystąpił również Grzegorz Witkowski, absolwent Akademii 
Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, który 
zagrał na trąbce utwór „Śpij, Kolego”.

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej ppłk. Jana Hipolita Litew-
skiego to wyraz szacunku i pamięci dla bohatera oraz wszystkich, 
którzy oddali życie w obronie ojczyzny. Tablica będzie przypomi-
nać mieszkańcom o naszej historii i dziedzictwie narodowym, 
które warto pielęgnować i przekazywać kolejnym pokoleniom.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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17 września 2023 r. sprzed kościoła pw. Trójcy Przenaj-
świętszej wyruszył IX Podlaski Marsz Cieni. Wyda-

rzenie to upamiętniło oficerów Wojska Polskiego, Korpusu 
Ochrony Pogranicza oraz Policji Państwowej, pomordowa-
nych przez sowietów w 1940 r w Katyniu.

O godz. 13:00 rekonstruktorzy zapalili znicze pod tablicą 
pamiątkową 71. Pułku Piechoty, następnie wyruszyli aleją Woj-
ska Polskiego, gdzie złożyli hołd pod pomnikiem Oficera Wojska 
Polskiego. Kolumnę żołnierzy prowadził wóz, który był repliką 
samochodu z roku 1940r. przewożącego więźniów. W trakcie 
marszu odczytane zostało blisko 500 nazwisk polskich ofice-
rów zamordowanych na wschodzie pochodzących z naszego 
województwa.

Miejscem docelowym przemarszu był pomnik katyński na 
cmentarzu komunalnym na ul. ks. Kulbata, gdzie rekonstruk-

IX PODLASKI MARSZ CIENI PRZESZEDŁ 
ULICAMI ZAMBROWA

torzy, goście oraz mieszkańcy miasta zapalili znicze i odmówili 
modlitwę.

Organizatorem Marszu było Stowarzyszenie „Grupa Wchód” 
przy współorganizacji Instytutu Pamięci Narodowej Oddział 
w Białymstoku oraz Szwadronu Kawalerii im. 10 Pułku Ułanów 
Litewskich. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym: 
Jego Ekscelencji Ks. Dr Biskupa Janusza Stepnowskiego, Wojewo-
dy Podlaskiego Pana Bohdana Paszkowskiego, Marszałka Woje-
wództwa Podlaskiego Pana Artura Kosickiego oraz Burmistrza 
Miasta Zambrów Kazimierza Dąbrowskiego. Partnerem wyda-
rzenia jest Województwo Podlaskie. Realizację projektu dofinan-
sowano ze środków z budżetu województwa podlaskiego.

Justyna Włodkowska -Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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ŚWIATOWY DZIEŃ SYBIRAKA I 84. ROCZNICA 
AGRESJI ZWIĄZKU SOWIECKIEGO NA POLSKĘ

Dnia 17 września 2023 roku, pod pomnikiem Sybiraków 
na zambrowskim cmentarzu komunalnym przy ulicy 

Ostrowskiej, odbyła się uroczystość upamiętniająca Świa-
towy Dzień Sybiraka, który przypada w 84. rocznicę agresji 
ZSRR na Polskę. Na wydarzenie przybyli: zambrowscy Sybi-
racy, Senator RP Marek Adam Komorowski, Burmistrz Mia-
sta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Wójt Gminy Zambrów 
Jarosław Kos, Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie Sła-
womir Baran, nauczyciele Bogusława Wiśniewska i Krzysz-
tof Boruc wraz z uczniami.

Podczas uroczystości głos zabrał Roman Kalista, który przy-
pomniał zebranym historię tamtych tragicznych dni. W roku 
1939, Niemcy napadły na Polskę, a później, 17 września, Armia 
Czerwona dokonała agresji, co doprowadziło do utraty przez 
Polskę niepodległości. W wyniku tych wydarzeń, tereny Polski 
zostały podzielone między Niemcy, a Związek Radziecki. Pamięt-
na data 10 lutego 1940 roku to moment, kiedy NKWD przepro-
wadziło masowe deportacje Polaków na Sybir. Dziesiątki tysięcy 

ludzi, całymi rodzinami, zostali przetransportowani w bydlęcych 
wagonach na odległe tereny tajgi i tundry syberyjskiej. Kalista 
podkreślił dramatyczne warunki, jakim podlegali deportowani 
– głód, choroby, wyczerpanie. Ci, którzy przetrwali te trudności, 
dziś mają po 80 i 90 lat i stanowią ostatnie pokolenie Polaków, 
które przeżyło deportację na nieludzką ziemię. W swoim wystą-
pieniu zwrócił uwagę na podobieństwa dzisiejszych czasów do 
tamtych tragicznych lat i zaapelował do młodzieży o obronę 
Ojczyzny.

Następnie głos zabrał Senator RP Marek Adam Komorow-
ski, wyrażając wsparcie dla Sybiraków i podkreślając, że pamięć 
o tych tragicznych wydarzeniach stanowi fundament naszej 
narodowej tożsamości.

W dalszej części uroczystości uczestnicy odmówili modlitwę, 
zapalili znicze oraz złożyli kwiaty pod pomnikiem Sybiraków. 
Na zakończenie, wszyscy wysłuchali Hymnu Sybiraków.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA 2023
Pierwsza Akcja Sprzątania Świata w Polsce odbyła się 

w 1994 r. Od tamtej pory co roku we wrześniu odbywa 
się finał akcji, której krajowym koordynatorem jest Funda-
cja Nasza Ziemia. Jubileuszowa – 30 edycja akcji Sprzątania 
Świata odbyła się w Zambrowie, dnia 22 września 2023 r., 
pod hasłem: „Sprzątanie Świata łączy ludzi”. To wydarze-
nie wpisało się na stałe w ekologiczny kalendarz naszego 
miasta.

W tym roku udział w akcji zadeklarowało 13 placówek edu-
kacyjnych, w tym: przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły 
średnie. W akcji uczestniczyło ponad 500 osób. Uczestnicy 
zostali wyposażeni w rękawice i worki do selektywnej zbiórki 
odpadów. Zbierane nieczystości trafiały do worków przeznaczo-
nych na: szkło, metale i odpady plastikowe, papier, bioodpady 
oraz odpady zmieszane. Dzieci i młodzież chętnie włączyli się 
do zbiórki śmieci. Przedszkolaki sprzątały najbliższe otocze-
nie swoich placówek, starsi zbierali odpady na przydzielonych 
obszarach miasta. Łącznie zebrano 70 worków odpadów, w tym: 
58 worków na odpady zmieszane; 6 worków na metale i tworzy-
wa sztuczne; 3 worki papieru, 1 worek na szkło, 2 worki na bio-
odpady. Łącznie zebrano ok. 300 kg odpadów. To o 20% więcej 

niż w roku poprzednim. Wśród zebranych odpadów zdarzały się 
także odpady wielkogabarytowe, np. zużyty sprzęt elektroniczny 
i elektryczny, stare krzesła i inne.

Do udziału w akcji Sprzątania Świata Miasto Zambrów co 
roku zaprasza szkoły powiatowe, z tego tytułu Zarząd Powiatu 
przekazał 500 zł celem dofinasowania wyposażenia uczestników 
w rękawice i worki. Nagrodą za udział w wydarzeniu są książki 
i pomoce dydaktyczne ufundowane przez Burmistrza Miasta 
Zambrów dla każdej placówki edukacyjnej.

Akcja miała na celu pokazanie uczestnikom, że rozwiąza-
niem problemu zaśmieconego środowiska nie jest tylko corocz-
na zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków w codziennym 
życiu, unikanie tworzenia odpadów oraz odpowiednie gospo-
darowanie nimi. Sprzątanie świata łączy nas z naturą i ze sobą 
nawzajem, to wspólna lekcja poszanowania środowiska. Jej 
celem jest edukacja i budowanie świadomości ekologicznej. 
Pamiętajmy jednak, aby dbać o środowisko każdego dnia, nie 
tylko w czasie takich wydarzeń. Dziękujemy za udział w akcji 
wszystkim uczestnikom.

Wioleta Klimowicz
Wydział Gospodarki Komunalnej Urząd Miasta Zambrów
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NOWI STUDENCI W SZEREGACH UNIWERSYTETU 
III WIEKU – INAUGURACJA
3 października 2023 roku na sali widowiskowo-kinowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyła się 
inauguracja nowego roku akademickiego. W uroczystości 
udział wzięli: Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrow-
ski, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Mar-
ta Konopka, Przewodnicząca Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Celina Tymińska, studenci, wykładowcy i instruktorzy.

Uroczystość rozpoczęto od odśpiewania “Gaudeamus Igi-
tur” przez chór studencki pod kierownictwem Olgi Dąbrowskiej 
i przy akompaniamencie Andrzeja Knapkiewicza.

Następnie Burmistrz Miasta Zambrów oraz Dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Zambrowie przekazali dla 14 nowych 
studentów indeksy. Łącznie Uniwersytet III Wieku liczy 177 osób.

W ramach zajęć uniwersytetu uczestnicy będą mogli sko-
rzystać z warsztatów tj: trening pamięci, Chór Uniwersytetu, 
dyskusyjny klub filmowy, kino Konesera, salon literacki, pila-
tes, aerobik, basen, zajęcia z rysunku i malarstwa oraz nowość 
cykl zabaw tanecznych i wycieczek krajoznawczych „Cztery pory 
Roku”.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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DZIEŃ BIAŁEJ LASKI W ZAMBROWIE
4 października 2023 roku odbyła się uroczystość zwią-

zana z obchodami Międzynarodowego Dnia Osób Nie-
widomych i Słabowidzących, potocznie nazywane „Dniem 
Białej Laski”. Dzień Białej Laski to święto osób z dysfunkcją 
wzroku w stopniu znacznym i umiarkowanym. W Polsce 
jest około 500.000 takich osób, zaś Polski Związek Niewido-
mych zrzesza ponad 70.000 członków.

Rok rocznie w Zambrowie spotkanie organizuje zamiejsco-
we koło Polskiego Związku Niewidomych. W tym roku ponad 
60 osób wzięło udział w oficjalnych obchodach, w tym władze 
powiatu, miasta, gminy, stowarzyszeń i instytucji.

Spotkanie było okazją do podsumowania działalności 
zambrowskiego koła PZN w roku 2023, którego dokonała Teresa 
Szumowska, Prezes PZN w Zambrowie. Na jej ręce trafiły rów-

nież podziękowania i gratulacje, które złożyli: Starosta Powiatu 
Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach, Burmistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski wraz z Przewodniczącym Rady Miasta 
Zambrów Jackiem Olszewskim, Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Zambrowie Marta Konopka, Dyrektor Gminnego Cen-
trum Kultury, Biblioteki i Sportu Karolina Ilczuk, Kierownik Klubu 
Seniora Marlena Kowalczyk, Kierownik Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Zambrowie Karol Kossakowski, Kierownik 
Ośrodka Wsparcia Rodziny “Caritas” Sławomir Tarnowski oraz 
zaproszeni goście. 

Spotkanie uświetnili swoimi występami członkowie Kapeli 
Ludowej „Szansa”.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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NAUCZYCIELE I DYREKTORZY Z MIEJSKICH 
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NAGRODZENI 
PRZEZ BURMISTRZA
14 października w całej Polsce obchodzone było świę-

to oświaty i szkolnictwa wyższego potocznie nazy-
wane Dniem Edukacji Narodowej lub Dniem Nauczyciela. 
Z tej okazji 13 października w kawiarni „Cafe Muza” Miej-
skiego Ośrodka Kultury burmistrz podziękował dyrekto-
rom i nauczycielom z miejskich placówek oświatowych za 
pracę na rzecz rozwoju szkolnictwa w Zambrowie. Nagrody 
oraz kwiaty z rąk Burmistrza Miasta Zambrów Kazimie-
rza Dąbrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta 
Zambrów Jacka Olszewskiego otrzymali:

Nauczyciele:
• Katarzyna Talarska (Miejskie Przedszkole Nr 1)
• Jolanta Burak (Miejskie Przedszkole Nr 3)
• Ewa Grabowska (Miejskie Przedszkole Nr 4)
• Emilia Tyszko (Miejskie Przedszkole Nr 5)
• Joanna Traczuk (Miejskie Przedszkole Nr 6)
• Monika Dąbrowska-Ignaczuk (Szkoła Podstawowa Nr 5)
• Agata Czarniakowska (Szkoła Podstawowa Nr 4)
• Robert Karwowski (Szkoła Podstawowa Nr 3)

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Dyrektorzy:
• Elżbieta Jakubiak (Miejskie Przedszkole Nr 1)
• Kazimiera Kropiewnicka (Miejskie Przedszkole Nr 3)
• Jolanta Laskowska (Miejskie Przedszkole Nr 4)
• Biała Anna (Miejskie Przedszkole Nr 5)
• Elżbieta Bieńkowska (Miejskie Przedszkole Nr 6)
• Bożena Przeździecka (Szkoła Podstawowa Nr 3)
• Ryszard Świderski (Szkoła Podstawowej Nr 4)
• Andrzej Szeligowski (Szkoła Podstawowa Nr 5)
• 

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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KONCERT Z OKAZJI 250. ROCZNICY UTWORZENIA 
KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ
W dniu 14 października 2023 roku, w sali koncerto-

wej Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Witolda 
Lutosławskiego w Zambrowie, odbył się wyjątkowy kon-
cert z okazji dwóch doniosłych wydarzeń: 250. rocznicy 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej oraz Dnia Edukacji 
Narodowej.

Wydarzenie to stało się możliwe dzięki staraniom oraz współ-
pracy Dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Witolda 
Lutosławskiego w Zambrowie oraz Burmistrza Miasta Zambrów.

Rafał Blechacz urodził się w 1985 roku w Nakle nad Notecią. 
Grę na fortepianie rozpoczął w wieku pięciu lat. Uczył się w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy 
pod kierunkiem prof. Jacka Polańskiego. W 2007 roku ukończył 
studia pianistyczne w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w kla-
sie prof. Katarzyny Popowej– Zydroń.

Jako zdobywca Grand Prix i wszystkich nagród specjalnych 
Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w Warszawie 
w 2005 roku zaczął koncertować w najsłynniejszych salach 
w Europie, Japonii, USA, z najznakomitszymi orkiestrami pod 
batutą wybitnych dyrygentów, jak maestro Jerzy Semkow, z któ-
rym, i z Orkiestrą Concertgebouw nagrał, w tej słynnej amster-
damskiej sali, oba koncerty fortepianowe Chopina dla Deutsche 

Grammophon. Z firmą tą, w 2006 roku podpisał ekskluzywny 
kontrakt. Jest drugim w historii, po Krystianie Zimermanie, pol-
skim artystą związanym z tą prestiżową firmą, z która regularnie 
publikuje kolejne jego płyty, honorowane najbardziej prestiżo-
wymi nagrodami fonograficznymi, w tym statuetką ,,Fryderyk”.

Za swoją dotychczasową działalność artystyczną w lipcu 
2010 roku otrzymał nagrodę Premio Internazionale Accademia 
Musicale Chigiana (Siena), przyznawaną przez międzynarodo-
we jury krytyków muzycznych. W stycznia 2014 w Nowym Jorku 
został ogłoszony zdobywcą Nagrody Gilmore’2014, niezwykle 
wysoko cenionej w świecie pianistycznym, która jest przyzna-
wana co cztery lata najbardziej wyróżniającemu się artyście 
z udzieleniem finansowego wsparcie na dalszy rozwój kariery 
artystycznej. 24 lutego 2015 roku w Warszawie podczas kon-
certu w Filharmonii Narodowej został odznaczony, przyznanym 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polski, Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. Od 2016 roku współpracuje z kore-
ańską skrzypaczką Bomsori Kim, czego owocem jest nagrany 
2018 roku album dla Deutsche Grammophon.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów
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rynek, charakterystyczne Domki budnicze czy zamek cesarski. 
Na słodki akcent zakończenia przygody, chłopcy próbowali lokal-
nej specjalności – rogali świętomarcińskich.

Wyjazd i pobyt były możliwe dzięki wsparciu rodziców 
uczniów oraz Rady Rodziców Przy Szkole Podstawowej Nr 3 
w Zambrowie. Co ciekawe, nie jest to pierwszy sukces uczniów 
przygotowywanych przez Grzegorza Zawistowskiego. Rok temu 
dwóch innych uczniów również zdobyło tytuł Finalistów Ogól-
nopolskich Mistrzostw w tej samej kategorii, a jeden z nich 
dodatkowy zdobył tytuł Finalisty Wojewódzkiego Konkursu 
Informatycznego.

Grzegorz Zawistowski
Instruktor programowania, robotyki, 

druku 3d i cyberbezpieczeństwa

– Nasza drużyna, reprezentująca Zambrów, znalazła się 
w prestiżowej dziesiątce najlepszych drużyn w Polsce. – mówi 
Grzegorz Zawistowski – O sukcesie decydował test półfinałowy, 
który 29 września pisali uczniowie z całego kraju.

Finały mistrzostw odbywały się w dniach 6-8 października 
w Poznaniu, w ramach targów gamingowych Poznań Game Are-
na na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Dziesięć 
najlepszych drużyn z każdej z pięciu dyscyplin stawiało czoła 
trudnym zadaniom. W kategorii cyberbezpieczeństwo uczestni-
cy musieli przejść przez nietypowy test, składający się z 10 zadań 
strategicznych związanych z szeroko rozumianym bezpieczeń-
stwem w Internecie.

W czasie trzydniowego pobytu w Poznaniu uczniowie 
z Zambrowa mieli też okazję zwiedzić miasto, podziwiając stary 

UCZNIOWIE Z ZAMBROWA FINALISTAMI 
II OGÓLNOPOLSKICH MISTRZOSTW IT 
W KATEGORII CYBERBEZPIECZEŃSTWO
Zambrów może być dumny ze swoich młodych talentów. Jakub Michalski i Wiktor Piaszczyński, uczniowie 6 klasy Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Zambrowie zdobyli tytuł Finalistów w kategorii cyberbezpieczeństwo podczas II Ogólnopolskich 
Mistrzostw IT. Uczniowie do konkursu przygotowywali się pod kierunkiem wieloletniego nauczyciela informatyki, a obecnie 
instruktora programowania, robotyki, druku 3d i cyberbezpieczeństwa Grzegorza Zawistowskiego. W sumie, w półfinałach 
rywalizowało ponad 3700 drużyn z całego kraju, w pięciu kategoriach tematycznych. 

SPOŁECZEŃSTWO

Fot. G. Zawistowski Fot. G. Zawistowski

Fot. G. Zawistowski
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XXIII DZIEŃ PAPIESKI: 
„JAN PAWEŁ II. CYWILIZACJA ŻYCIA”

SPOŁECZEŃSTWO

Dnia 15 października 2023 roku odbyły się obchody XXIII 
Dnia Papieża pod hasłem „Cywilizacja Życia”. Nawią-

zuje ono do encykliki poświęconej wartości życia, w któ-
rej Papież cytując słowa Jezusa o Jego przyjściu na świat 
po to, aby „(…) owce miały życie i miały je w obfitości”  
(por. J 10, 10) przypominał, że „Ewangelia życia znajduje się 
w samym sercu orędzia Jezusa Chrystusa”.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Trój-
cy Przenajświętszej o godzinie 12.00 przy udziale pocztów 
sztandarowych oraz przedstawicieli władz państwowych i samo-
rządowych. Oprawę muzyczną w czasie mszy św. przygotowa-
ła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Krzysztofa 
Witkowskiego.

Po uroczystej mszy świętej, zorganizowane zostało wyjąt-
kowe przedstawienie przygotowane przez siostrę Angelę oraz 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. To ważne 
wydarzenie, stanowiące doskonałe uzupełnienie celebracji litur-
gicznej, umożliwiło zgromadzonym wiernym jeszcze głębsze 
zrozumienie życiorysu Papieża Polaka i jego fundamentalnej roli 
w historii Kościoła i świata. Na zakończenie delegacje złożyły zni-
cze i wiązanki pod pomnikiem Papieża Jana Pawła II.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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ZA NAMI III MIĘDZYNARODOWA PARADA 
DYRYGENTÓW MŁODZIEŻOWYCH ORKIESTR 
DĘTYCH
Podczas tegorocznej Międzynarodowej Parady Dyrygen-

tów Młodzieżowych Orkiestr Dętych odbyły się dwa kon-
certy. Pierwszy miał miejsce 21 października na sali koncer-
towej Zespołu Szkół Muzycznych w Białymstoku, drugi zaś 
22 października w na sali widowiskowo-kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zambrowie.

Organizatorem koncertów był Burmistrza Miasta Zambrów 
oraz Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Patronat Honorowy 
objął Marszałek Województwa Podlaskiego. Partnerem wyda-
rzenia było Województwo Podlaskie.

W czasie koncertów orkiestrą dyrygowało 13 kapelmistrzów 
z takich krajów jak: Litwa, Łotwa, Ukraina, Estonia, Włochy, Gre-
cja, Słowenia i Polska.

Porządek koncertu:
1. Dariusz Ledzion POLSKA – Wojciech Kilar – Polonez z filmu 

Pan Tadeusz.
2. Vladimir Shkolnyi LITWA – Mindaugas Tamosiunas – Dziaug-

smas, arr. Kazys Daugela.
3. Spodris Kaczans LOTWA – Raimonds Pauls – Ziemelblazmas 

romance, arr. Japa Abola; solo na trąbce: Cezary Witkowski 
i Vladimir Shkolnyi.

4. Sylwester Sobola POLSKA – Antonio Pasculli – Finale del 
concerto para oboe, arr. Maripepa Contreras – solo Mikhail 
Vashkevich.

5. Eduard Golovashych UKRAINA – Mikola Lisenko – Вальс 
„Розлука””

6. Margus Kasemaa ESTONIA – Kuusalu Pulmamarss arr. Ott 
Kask.

7. Krzysztof Witkowski POLSKA – Fryderyk Chopin – Romance.
8. Nicola Di Cerbo WŁOCHY – Gaetano Donizetti – Sonata per 

Flauto e Pionoforte, arr. Nicola Di Cerbo – solo Domenico 
Bencivenga.

9. Gerassimos Ioannidis GRECJA – Hatzidakika Popular song of 
Manos Chadjidakis.

10. Cezary Witkowski POLSKA – Stanisław Moniuszko – Przą-
śniczka arr. Piotr Kazimira, solo – Julia Zajkowska.

11. Miro Saje SŁOWENIA – R. Ganante – Victory.
12. Nickolaos Chrysochoou GRECJA – Franco Cesarini – Greek 

Folk Song Suite.
13. Nicola Di Cerbo WŁOCHY – Rossini – La Danza Tarantel-

la Napolitana, arr. Robert Allmend, Vesuvio arr. Nicola 
Di Cerbo.

14. Szymon Kawalla POLSKA – Richard Addinsell – Warsaw Con-
certo arr. Willy Hautvast, solo Małgorzata Karaskiewicz.

Podczas koncertu w Zambrowie Maestro Eduard Golo-
vashych przekazał flagę Ukrainy dla kapelmistrza Krzysztofa 
Witkowskiego.

Na zakończenie z rąk Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierza 
Dąbrowskiego oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Mar-
ty Konopka dyrygenci oraz soliści otrzymali pamiątkowa tablice 
z podziękowaniami.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

SPOŁECZEŃSTWO
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 W ZAMBROWIE 
OBCHODZIŁA 60-LECIE ISTNIENIA
Dnia 20 października 2023 roku Szkoła Podstawowa nr 4 

w Zambrowie obchodziła 60-lecie istnienia. Na wstępie 
głos zabrał Dyrektor Ryszard Świderski, który przywitał 
wszystkich gości następnie przedstawił krótką informację 
o szkole: „Na dzień 20 października do szkoły uczęszcza 735 
uczniów w 31 oddziałach klasowych w tym 8 klas integra-
cyjnych. 28 naszych uczniów posiada orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, 1 realizuje nauczanie indywidual-
ne, 42 uczniów posiada status uchodźcy z Ukrainy, a 7 sta-
tus obcokrajowca (Ukraina i Wietnam).”

Podczas jubileuszu, Dyrektor Ryszard Świderski podzielił 
się informacją, że wiele aktywności jubileuszowych przyniosło 
radość i zaangażowanie społeczności szkolnej. W ramach kon-
kursu na nadanie nazw 
dębom, które zostały 
zasadzone na terenie 
szkoły, zwyciężyła pro-
pozycja klasy Vb, która 
zaproponowała nastę-
pujące nazwy: „Dąb od 
Pana Burmistrza – Dąb 
Gospodarności”, „Dąb od 
Dyrekcji – Dąb Satysfakcji”, 
„Dąb od Rodziców – Dąb 
Wdzięczności”, „Dąb od 
Pracowników – Dąb Speł-
nienia”, „Dąb od uczniów 
– Dąb Marzeń”, a także 
„Dąb od Przyjaciół Szkoły – 
Dąb Wspomnień”. W trak-
cie obchodów przepro-
wadzono również akcje: 
„Sztafeta 60×60”, „Pocz-
tówki na 60-lecie szkoły”, 
„Konkurs Plastyczny Moja 

Szkoła”, „Konkurs Matematyczny 60 zadań na 60-lecie”, oraz zor-
ganizowano wystawę pamiątek i zdjęć. Dla gości przygotowano 
wyjątkową foto-książkę z ostatnich dziesięciu lat.

W ramach działalności telewizji szkolnej, uczniowie pod opie-
ką swoich nauczycieli przygotowali film, który zawierał wywiady 
z byłymi i obecnymi nauczycielami, a także z absolwentami.

Po projekcji filmu, głos oddano gościom. Wśród nich byli 
Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Marta Konopka, a także 
przedstawiciele Rady Rodziców oraz przedstawiciele miejskich 
placówek oświatowych.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. M. Maciejewski 

SPOŁECZEŃSTWO
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XXXI POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI 
POLSKIEJ POEZJI PATRIOTYCZNEJ
8 listopada Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie gościła 

w swoich murach uczestników XXXI Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego Polskiej Poezji Patriotycznej. 

Jury w składzie: Grażyna Dąbkowska i Katarzyna Powichrow-
ska wysłuchało 15 recytatorów w dwóch kategoriach wieko-
wych. Najlepszymi wśród uczniów klas VII-VIII okazali się Dawid 
Kaczyński SP 5 I m., Zuzanna Starczak SP 3 II m., Zofia Gosk SP 4 
III m. Wyróżnienie przyznano Julii Krasowskiej z SP 5. W grupie 
młodszych recytatorów nagrodzono: I m. Julię Groszfeld SP 5, 
II m. przyznano Zofii Bańkowskiej SP 3, III m. przypadło Aurelii 
Worosilak SP 5. Jury wyróżniło także recytację Kornela Zarzeckie-
go z SP 5. Honorowy patronat nad konkursem objął Burmistrz 
Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. Dziękujemy również 
p. Agnieszce Mrozowskiej właścicielce sklepu „Koral”. Gratuluje-
my wszystkim recytatorom i ich opiekunom.

Agnieszka Sadowska
Szkoła Podstawowa nr 5 w Zambrowie

MIEJSKIE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI
Miejskie obchody Narodowego Święta Niepod-

ległości rozpoczęły się 10 listopada br. w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Witolda 
Lutosławskiego w Zambrowie, gdzie odbył się kon-
cert słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów PSM 
oraz Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie. 

Główne uroczystości miejskie miały miejsce dnia 
11 listopada. W kościele pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Zambrowie została odprawiona msza święta, w któ-
rej uczestniczyli: przedstawiciele władz samorządowych 
wszystkich szczebli, delegacje placówek oświatowych, 
związków i stowarzyszeń, służb mundurowych, partii 
politycznych, zuchów, harcerzy i poczty sztandarowe 
oraz wierni z tutejszej parafii. Mszę celebrował Dziekan 
Dekanatu Zambrowskiego ks. prał. dr Wojciech Nowacki. 

Tuż po mszy świętej głos zabrał Burmistrz Miasta 
Zambrów Kazimierz Dąbrowski oraz Poseł na Sejm 
Stefan Krajewski. Odbył się również montaż słowno-
-muzyczny przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół nr 1 
w Zambrowie. Z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe 
nie odbył się pochód ulicami miasta. Wiązanki oraz kwiaty pod 
pomnikiem Powstania Styczniowego poszczególne delegacje 
składały indywidualnie.

Wartę honorową przed pomnikiem wystawili harcerze z Huf-
ca Wschodniomazowieckiego ZHP w Zambrowie.

11 listopada miało miejsce jeszcze jedno wydarzenie 
w naszym mieście. Na sali widowiskowo – kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się przedstawienie wspo-
mnień Kazimiery Iłłakowiczówny o Marszałku Józefie Piłsud-
skim pt. „Ścieżka obok drogi” w wykonaniu aktorów Teatru Lalki 
i Aktora w Łomży. Projekt dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. Szkoła Podstawowa nr 5 

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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REMONT UL. ŁĄKOWEJ W ZAMBROWIE 
O DŁUGOŚCI 0,284 KM
Jednostka: Miasto Zambrów
Kwota dofinansowania: 879 809,40 zł
Całkowita wartość: 1 587 505,65 zł.
Realizacja zadania: od lipca do listopada 2023 r.
Przedmiotem zadania jest remont ulicy Łąkowej w Zambrowie na odcinku od ul. Cmentarnej do ul. Ostrowskiej o długości 284 m.

PLANOWANE INWESTYCJE ZE WSPARCIEM 
DOFINANSOWANIA Z BUDŻETU PAŃSTWA 

Miasto Zambrów planuje realizację zadań inwestycyjnych, 
na które pozyskano wsparcie ze środków zewnętrznych – dofi-
nansowanie z budżetu państwa. Przedstawiamy wybrane pro-
jekty, dla których w II półroczu 2023 r. zostały wygenerowane 
Wstępne Promesy dofinansowania.

I. RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH

Dofinansowanie z Programu przeznacza się na pokrycie wydat-
ków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych:
1. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Biało-

stockiej w Zambrowie” (edycja 6 – PGR)
– przewidywana wartość inwestycji: 1.950.000,00 zł
– dofinansowanie: 1.911.000,00 zł (98%)

2. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 
3 w Zambrowie” (edycja 8)
– przewidywana wartość inwestycji: 13.500.000,00 zł
– dofinansowanie: 4.000.000,00 zł (ok. 29,63%)

Zadanie dodatkowo współfinansowane z Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Sportowa Polska – Edycja 
2023, w kwocie: 6.000.000,00 zł (44,4%)
3. „Rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie” 

(edycja 8)
– przewidywana wartość inwestycji: 12.500.000,00 zł
– dofinansowanie: 10.000.000,00 zł (80%)

4. „Budowa windy dla osób z niepełnosprawnościami przy 
Szkole Podstawowej nr 5 w Zambrowie” (edycja 8)

– przewidywana wartość inwestycji: 800.000,00 zł
– dofinansowanie: 680.000,00 zł (85%)
Zadania będą realizowane przez Miasto Zambrów.
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II. RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW

Dofinansowanie z Programu przeznacza się na pokrycie wydat-
ków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych, polegających 
na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opie-
ce nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840). Dofinansowanie 
z Programu przeznacza się na realizację zadań inwestycyjnych 
obejmujących:

1. Udzielanie przez Wnioskodawcę dotacji na nakłady koniecz-
ne, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku:
a) „Remont neoromańskiej kaplicy rodziny Woyczyń-

skich z 1870 r. w Zambrowie” (edycja 1)
- Przewidywana wartość inwestycji: 729.999,79 zł
- dofinansowanie: 715.399,79 zł (98%)

b) „Remont kaplicy cmentarnej z 1795 r. w Zambrowie” 
(edycja 1)
- Przewidywana wartość inwestycji: 486.054,03 zł
- dofinansowanie: 476.332,94 zł (98%)

c) „Prace konserwatorskie i restauratorskie we wnę-
trzu kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambro-
wie” (edycja 2)
- przewidywana wartość inwestycji: 800.000,00 zł
- dofinansowanie: 784.000,00 zł (98%)

Zadania będą realizowane przez Parafię pw. Trójcy Przenajświęt-
szej w Zambrowie.

2. Finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytku:
a) „Remont elewacji budynku koszarowego przy ul. Ale-

ja Wojska Polskiego w Zambrowie” (edycja 2)
- przewidywana wartość inwestycji: 400.000,00 zł
- dofinansowanie: 392.000,00 zł (98%)

Zadanie będzie realizowane przez Spółkę Miejską Zarząd Nieru-
chomościami w Zambrowie Sp. z o. o.

Weronika Zaniewska
Wydział Rozwoju Gospodarczego

103. URODZINY PANI JÓZEFY SAWICKIEJ
Dnia 5 września 2023 r. Pani Józefa Sawicka, miesz-

kanka Zambrowa ukończyła 103 lat. Z tej okazji gratu-
lacje i życzenia zdrowia, pomyślności oraz nieustającej 
pogody ducha Dostojnej Jubilatce w dzień urodzin 
przekazali Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz 
Dąbrowski oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Miasta Zambrów Anna Stefańska. 

Z okazji urodzin Pani Józefie życzymy kolejnych lat 
w zdrowiu i wszelkiej pomyślności.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta 

100. URODZINY PANI HANNY ZDRODOWSKIEJ
Dnia 6 września 2023 r. Pani Hanna Zdrodowska, 

mieszkanka Zambrowa ukończyła 100 lat. Sto lat to 
piękny wiek, który osiągają nieliczni. Z tej okazji gratu-
lacje i życzenia zdrowia, pomyślności oraz nieustają-
cej pogody ducha Dostojnej Jubilatce przekazali pod-
czas odwiedzin w domu rodzinnym Burmistrz Miasta 
Zambrów Kazimierz Dąbrowski oraz Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Miasta Zambrów Anna Stefańska. 
Listy gratulacyjne i życzenia za pośrednictwem wło-
darza miasta przesłali również Prezes Rady Ministrów 
Mateusz Morawiecki oraz Wojewody Podlaski Bohdan 
Paszkowski.

Z okazji urodzin Pani Hannie życzymy kolejnych lat 
w zdrowiu i wszelkiej pomyślności.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta 

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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INFORMACJA DLA MAŁŻEŃSTW  
ZE STAŻEM 50 LAT 

Burmistrz Miasta Zambrów informuje, że Małżonkowie mieszkający w Zambrowie, którzy przeżyli wspólnie minimum 50 lat, mogą 
złożyć w tutejszym urzędzie wniosek o przyznanie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie. Odznaczenie przyznawane jest przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Warunkiem jest wspólne przeżycie 50 lat. Przywilej otrzymania takiego odznaczenia przysługu-
je tylko raz.

W związku z planowanym złożeniem wniosku w tej sprawie do Wojewody Podlaskiego, Urząd Stanu Cywilnego w Zambrowie 
prosi zainteresowane osoby, które już obchodziły jubileusz, ale nie otrzymały medalu za długoletnie pożycie małżeńskie oraz osoby, 
które będą obchodziły Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego w 2024 r. o zgłoszenie się do USC w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 
212 lub 213 do 31 stycznia 2024 r.  

Anna Stefańska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

ZŁOTE GODY
W Urzędzie Stanu Cywilnego odbywają się uroczy-

stości odznaczania medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, które przyznawane jest przez Prezyden-
ta RP Andrzeja Dudę. Za 50 lat w związku małżeń-
skim medale otrzymali: 30 czerwca Państwo Barbara 
i Lucjan Śledziewscy, 23 września Państwo Alina i Karol 
Wojtkowscy, 7 października Państwo Zofia i Stanisław 
Matejkowscy.

Dostojnym Jubilatom życzymy dalszej tak pięknej 
wspólnej wędrówki przez życie w otoczeniu życzliwo-
ści ludzkiej i kochającej rodziny. Anna Stefańska Kie-

rownik Urzędu Stanu Cywilnego
 Anna Stefańska

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Państwo Barbara i Lucjan Śledziewscy

Państwo Alina i Karol Wojtkowscy Zofia i Stanisław Matejkowscy
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MODERNIZACJA BUDYNKÓW OŚWIATOWYCH 
W ZAMBROWIE 
– KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA
15 września 2023 roku, odbyła się konferencja prasowa 

w Szkole Podstawowej nr 3 w Zambrowie, poświę-
cona kompleksowej modernizacji placówek oświatowych 
w naszym mieście.

Podczas konferencji Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz 
Dąbrowski, przedstawił istotne aspekty projektu pn. “Kom-
pleksowa modernizacja budynków oświatowych w Mieście 
Zambrów”. Burmistrz podzielił się z zebranymi powodami, które 
skłoniły Miasto Zambrów do podjęcia tego ambitnego przedsię-
wzięcia i trudnościami, napotkanymi w jego przygotowaniu oraz 
realizacji.

Ogólna wartość prac modernizacyjnych wyniosła  
14 987 406,29 zł. Dofinansowanie w wysokości 12 739 295,39 zł 
pochodziło z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych, a pozostałe środki, 2 248 110,90 zł z budże-
tu miasta.

Modernizacja objęła wszystkie miejskie placówki oświatowe, 
z wyjątkiem Żłobka Miejskiego oraz Miejskiego Przedszkola nr 5 
w Zambrowie.

Podczas konferencji wyróżnienia i podziękowania kierowa-
ne były do licznych gości, w tym Wiceministra Edukacji w ran-
dze Sekretarza Stanu, Dariusza Piontkowskiego, oraz Senatora 
RP, Marka Adama Komorowskiego za zaangażowanie i pomoc 
w otrzymaniu środków z Polskiego Ładu. Podziękowanie otrzy-
mała również Dyrektor Rozwoju Podlaskiego Oddziału BGK Iza-
bela Domanowska oraz Menedżer ds. rozwoju relacji społecz-
nych BGK Jacek Chańko za współpracę przy realizacji projektu, 
bieżącą współpracę i doradztwo merytoryczne. Szczególne 
uznanie otrzymali dyrektorzy szkół podstawowych i miejskich 
przedszkoli, a także Radni Miasta Zambrów, w szczególności 
pani, Grażyna Wyszyńska, za zaangażowanie w lobbowaniu pro-
jektu u parlamentarzystów. Podziękowania były kierowane rów-
nież do firmy „Sfera Budownictwo” Kamila Łukaszuka za nadzór 
budowlany oraz dla pracowników wydziału Rozwoju Gospodar-
czego Urzędu Miasta Zambrów za realizację tego skomplikowa-
nego zadania na czele z Naczelnik Barbarą Zawistowską i Ceza-
rym Laskiem. Szczególne podziękowania otrzymali Ewa Chojak 
i Marcin Sadowski.

Konferencja była również okazją do docenienia przedstawi-
cieli firm wykonawczych za ich pracę przy modernizacji poszcze-
gólnych placówek. Prace były wykonywane przez następujące 
firmy:
• Miejskie Przedszkole nr 1 – Zakład Usług Remontowo-

Budowlanych Marek Dąbkowski,
• Miejskie Przedszkole nr 3 – MASTER Emil Borys Spółka Jawna,
• Miejskie Przedszkole nr 4 – JAN Usługi Remontowo-Budow-

lane Janusz Jabłoński,
• Miejskie Przedszkole nr 6 – BMP Maciej Ponikwicki,
• Szkoła Podstawowa nr 3 – MIKABO Marcin Granaszewski,
• Szkoła Podstawowa nr 4 – MASTER Emil Borys Spółka Jawna,
• Szkoła Podstawowa nr 5 – BMP Maciej Ponikwicki.

Ta kompleksowa modernizacja jest kamieniem milowym 
w rozwoju infrastruktury oświatowej na terenie Zambrowa. 
Dzięki temu przedsięwzięciu placówki oświatowe staną się jesz-
cze lepszym miejscem do nauki i rozwoju dla przyszłych pokoleń.

Marcin Maciejewski 
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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DAJ I BIERZ!– NIE MARNUJ JEDZENIA. 
JADŁODZIELNA W NASZYM MIEŚCIE 
JUŻ OTWARTA
20 października 2023 r. została otwarta w naszym mie-

ście Jadłodzielnia, która znajduje się na ul. Aleja 
Wojska Polskiego 49 na terenie Ośrodka Wsparcia Rodziny 
„Caritas” i będzie do dyspozycji od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00 – 19:00. Oficjalnego otwarcia dokonał Bur-
mistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski. Całkowity 
koszt wykonania Jadłodzielni wyniósł ok. 10 tys. zł.

Inicjatywa skierowana jest szczególnie dla bezdomnych 
i najbardziej potrzebujących. Idea Jadłodzielni jest prosta – jeśli 
mamy za dużo jedzenia, czy chcemy się jedzeniem podzielić 
wkładamy je do lodówek lub półek otwartych, a potrzebujący 
mogą je stamtąd po prostu zabrać. Dzięki temu nie wyrzucamy 
nadmiaru, a przy okazji dzielimy się z innymi.

Nim zdecydujemy się na przekazanie produktów do Jadło-
dzielni prosimy o zapoznane się z kilkoma zasadami:
–  przynosimy tylko produkty, które sami moglibyśmy zjeść;
–  produkty, które przekroczyły datę minimalnej trwałości (naj-

lepiej spożyć przed…), ale nie przekroczyły daty przydatności 
do spożycia (należy spożyć do…);

–  produkty muszą być zapakowane w oryginalnych opakowa-
niach lub w pojemnikach;

–  wyroby własne muszą być szczelnie zapakowane z opisem 
potrawy (zupy, ciasta…) i datą przygotowania.
Szczegółowy regulamin poniżej artykułu oraz przy 

Jadłodzielni.
Projekt realizowany jest przez Urząd Miasta Zambrów.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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ZALEW MIEJSKI PONOWNIE ZARYBIONY 
INFORMACJA

26 października zarybiono zalew 
miejski. Amur 400 sztuk, Tołpy-

ga 200 sztuk, Karp 350 sztuk, Karaś sre-
brzysty 300 sztuk, Lin 200 sztuk, Szczu-
pak 200 sztuk, Jaś 300 sztuk – łącznie 
1950 ryb trafiło do zbiornika wodne-
go. Ryby pochodzą z gospodarstwa 
hodowlanego z miejscowości Husinka.

Wszystkich miłośników wędkowa-
nia informujemy, że na razie łowienie 
ryb w zalewie jest zabronione. Wędko-
wać będzie można dopiero w kwietniu 
2024r.

Do wiadomości podajemy wymiary 
ochronne ryb: 
– jaź do 25 cm, 
– jelec do 15 cm, 
– karp do 35 cm i od 70 cm, 
– kleń do 25 cm, 
– lin do 25 cm, 
– miętus do 25 cm, 
– okoń do 20 cm i od 35 cm, 
– sandacz do 50 cm i od 80 cm, 
– sum do 70 cm, 
– szczupak do 50 cm i od 90 cm, 
– wzdręga do 15 cm, 
– leszcz do 25 cm.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta Zambrów

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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XVI OGÓLNOPOLSKI ZLOT MOTOCYKLOWY 
W ZAMBROWIE
8 lipca odbył się coroczny Zlot moto-

cyklowy. To już dwudziesta szósta 
edycja, której niezmiennie organiza-
torem jest Klub Miłośników Motocykli 
„ŻUBR”. Patronat honorowy nad zlotem 
objął Burmistrz Miasta Zambrów Kazi-
mierz Dąbrowski.

Parada motocykli pod eskortą policji 
przejechała ulicami Zambrowa na teren 
targowicy miejskiej. Przy dość licznej 
publiczności odbył się pokaz stuntu moto-
cyklowego w wykonaniu Karola Kulbackie-
go, który na specjalnie przygotowanym 
motocyklu wykonywał popisy jeździectwa.

Na zakończenie rajdu wszyscy motocy-
kliści spotkali się w siedzibie KMM Żubr.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Miasta

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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UDANY SEZON ZAMBROWSKIEJ DRUŻYNY 
PAINTBALLOWEJ NEXXTEAM

29 października odbył się finałowy turniej rozgrywany 
w ramach PXL Paintball – Polish X-Ball League, w Łodzi na pro-
fesjonalnym polu paintballowym V Arena. Zambrowska dru-
żyna NexXteaM uplasowała się na podium, zajmując III miej-
sce, natomiast w klasyfikacji generalnej zajęła 16 miejsce na 
31 możliwych.
Wyniki finałowego turnieju:
• Polish X-Ball League

29.10.2023 (VIRST ARENA, Łódź)
• Rozgrywki grupowe :

NXTM – Ranger Warsaw 3 4:1
NXTM – Repomen Paintball Team 2:3
NXTM – Handicap powered by Virst 3:3

• Jedna wygrania i przegrana oraz remis pozwoliło wyjść 
z grupy i zagrać półfinał:
NXTM – AŁA WarsawVIOLET 1:3

• Mecz o III miejsce:
NXTM – LTunited paintball tea m3:2
Zambrowska drużyna dziękuje za wsparcie w roku 2023 

sponsorom, a w szczególności: OstroVit, Clovin S.A., Zakłady 
Produkcji Kruszyw Rupińscy Sp.j., Virst, Skill Paintball, Clovin Pol-
ska, VARTA AG, Urząd Miasta Zambrów, Manta – Diving, Paint-
ball & Mine Rescue Equipment, Paintball Club Zambrów i Planet 
Eclipse.

źródło: NexXTeaM

Fot. NexXTeam Fot. NexXTeam

Fot. NexXTeam
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ZAMBROWSKIE AMAZONKI PO RAZ KOLEJNY 
NA ONKO RAJDZIE
To już IV ONKO ROWEROWY RAJD pod patronatem Pana Bur-

mistrza Miasta Zambrów Kazimierza Dąbrowskiego, który 
odbył się w dniach 7-9 lipca 2023 r. 

W wydarzeniu udział wzięły osoby chore onkologiczne i osoby 
wspierające. Celem podróży była miejscowość Goniądz, gdzie ama-
zonki zwiedziły okolice miasta, Twierdze Osowiec, która jest siedzi-
bą Biebrzańskiego Parku Narodowego, cztery forty: Centralny I, 
Zarzeczny II, Szwedzki III i IV zwany Nowym oraz punkt widokowy na 
,,Kanale Rudzki. Łącznie rowerowa wyprawa liczyła 130 km.

Celem Onko Rowerowego Rajdu jest pokazanie osobom chorym 
onkologicznie i nie tylko że z chorobą można żyć pięknie i czynnie 
wypoczywać.

Sponsorami wydarzenia byli: Powiat Zambrowski, Urząd Miasta 
Zambrów, Bank Spółdzielczy w Zambrowie. 

ź ródło: Zambrowskie Amazonki

Zdjęcia z arch. prywatnego Amazonki

Zdjęcia z arch. prywatnego Amazonki
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